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Ansøgning om ekstraordinært akut huslejestøtte. 
 

Ærede Socialudvalgsmedlemmer  
 
BrugerForeningen (BF) blev opstartet den 3.11.1993 fungerer som interesseorganisation og talerør for aktive 
heroin- og stofbrugere, samt borgere i substitutionsbehandling. p.t. ca. 850 medlemmer og mellem 35 og 50 
dagligt besøgende i foreningens trygge dagligt åbne værested, hvor dagen starter med gratis morgenbord, 
selvsmurte håndmadder, samt aftensmåltid, sociale-, fysiske-, hobby- samt undervisningsmæssige aktiviteter 
– der drives af op til 25 frivillige aktivister der danner basis for foreningens stabile sociale netværk, der 
medvirker til at reducere de enkeltes ensomhed og/eller socialfobi og fremmer livskvaliteten for hver enkelt.      
  
BF er uforvarende, primært forårsaget af Socialministeriets omfattende pulje-omlægning i 2014, herunder 
nedlæggelse af ”Narkopuljen” endt i en akut økonomisk krisesituation, og selv om der er ansøgt på samtlige 
tilgængelige offentlige puljemidler, rakte de hidtil bevilgede driftsmidler, pengegaver samt donationer ikke 
til foreningens husleje, samt diverse påløbende rykker- og påkravsgebyrer og øvrige faste udgifter, samt 
foreningens sociale aktiviteter, de seneste fire måneder af 2016.  
 

BF’s frivillige aktivister driver SprøjtePatruljen, der til trods for flere åbne stofindtagelsesrum, er på gaden 
på indre Vesterbro hver eneste dag og på årlig basis opsamles ca. 500 kilo stik- og smittefarlige sprøjter og 
kanyler, efterladt på gader og private områder af stofbrugere der af flere forskellige årsager, ikke kan eller 
ønsker, at anvende de forskellige offentlige og personalesikrede stofindtagelsesrum. 
 

I januar 2010, skrev aviserne at politiet i 2009 optog rapporter, om hvordan 9 borgere havde mistet synet, 
efter de i.f.m. røverier eller vold havde fået salmiakspiritus kastet i øjnene. Crack-rygerne anvender dette til 
udvinding af det rygebare ”crack” fra kokainpulver. I marts 2010 startede BF’s aktivister derfor på, at pakke 
små plastposer med bikarbonat, en ugiftig skadereducerende erstatning for salmiakspiritus, der udleveres 
gratis fra Mændenes Hjem og Sundhedsrummet (ca. 40.000 årligt). Politirapporterne i.f.m. salmiakspiritus-
relaterede synsskader er de efterfølgende og seneste 5 år reduceret til gennemsnitligt tre tilfælde årligt. 
 

BF arrangerer jævnligt forebyggende foredrag for studerende fra relaterede studier på højskoler, seminarier, 
universiteter og øvrige uddannelsesinstitutioner, hvor de unge tilføres viden og bl.a. advares om stoffernes 
farlighed og potentielle følgeskader. De unge benytter også BF’s kæmpe bibliotek til diverse opgaver.   
 

De seneste 3 år har BF jævnt øget antallet af aftaler med obligatoriske aktiverings- og erhvervs-praktikforløb 
for stofbrugere, i samarbejde med Jobcenter Kbh. og diverse aktiveringsbureauer og beskæftiger jævnligt 
helt op til 3, der er det maximalt mulige antal. Erfaringerne viser at de aktiveredes mødestabilitet og 
fremmødefrekvens og det aftalte timeantal oftest øges ud over det aftalte timeantal og generelt fremmes de 
aktiveredes jobparathed, efter et aftalt praktikforløb i foreningen. 
  
Vi håber meget på forståelse for vores ulykkelige økonomiske situation og at Socialudvalget vil 
imødekomme vores ansøgning om et ekstraordinært huslejetilskud på 299.600 Kr. til dækning af de seneste 4 
måneder af 2016, sådan at vi kan fortsætte BF’s frivillige arbejde til glæde for de mange stofbrugere, der 
føler sig trygge og prioriteret som ligeværdige borgere, når de benytter de mange forskellige aktiviteter, der 
findes i værestedet og foreningen. Muligheden for også at kunne bidrage med frivilligt arbejde og følelsen af 
at blive brugt, øger den enkeltes selvværd og fremmer tilholdsforholdet til foreningens sociale netværk.  
   
Med venlig hilsen  
Jørgen Kjær/formand  
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Boligudgifter for de seneste 4 måneder af 2016  
 
Udgifter: 
 
Boligudgifter: Husleje, varme, renovation, alarm,       
. + rykkere og påkravsgebyrer:                                        299.600,-. Kr. 
 
 

Behov for ekstraordinært tilskud:       299.600 Kr. 

 


